
Übersicht über die Kostenbeiträge ab 01.08.2025 

In den Kindertagesstätten der Gemeinde Groß-Zimmern werden folgende Kostenbeiträge erhoben: 

Wochenbetreuungsstunde im Kindergarten:   5,40 € 
Wochenbetreuungsstunde in der Kindertagesstätte:  6,40 € 
Wochenbetreuungsstunde im Krippenbereich U3:  11,00 € 
 

 
Kindertagesstätte 

 
Betreuungsangebot 

 

Betreuungszeit 
in 

Wochenstunden 

 

Gebühr 
pro Monat 

 

Freistellung 
in Stunden 

 

Zuzahlung Eltern 

 

Verpflegungsgeld 
pro Monat * 

 
Blumenstraße 

 

Kindergarten ohne Mittagessen bis 13:00 Uhr 

und 

Tagesstätte mit Mittagessen bis 15:00 Uhr 
 

30 
 

40 

162,00 € 
 

256,00 € 

30 
 

30 

0,00 € 
 

10x6,40 € = 64,00 € 

entfällt 
 

80,00 €* 

 
Hörnertweg 

 

Kindergarten U3 ohne Mittagessen bis 12:30 Uhr 

und  

Kindergarten ohne Mittagessen bis 12:30 Uhr 

und 

Tagesstätte mit Mittagessen bis 16:00 Uhr 

25 
 

25 
 

43 

275,00 € 
 

135,00 € 
 

275,20 € 

keine 
 

30 
 

30 

25x11,00 € = 275,00 € 
 

0,00 € 
 

13x6,40 € = 83,20 € 

entfällt 
 

entfällt 
 

80,00 €* 

 
Nordring 

 

Kindergarten ohne Mittagessen bis 12:30 Uhr 

und 

Tagesstätte mit Mittagessen bis 16:00 Uhr 
 

28 
 

45 

151,20 € 
 

288,00 € 

30 
 

30 

0,00 € 
 

15x6,40 € = 96,00 € 

entfällt 
 

80,00 €* 

 
Semder Pfad 

 

Krippenplatz U3 mit Mittagessen bis 13:30 Uhr 

und 

Krippenplatz U3 mit Mittagessen bis 16:00 Uhr 

 

Tagesstätte mit Mittagessen bis 13:30 Uhr  

und 

Tagesstätte mit Mittagessen bis 16:00 Uhr 
 

30 
 

43 
 

30 
 

43 

330,00 € 
 

473,00 € 
 

192,00 € 
 

275,20 € 

keine 
 

keine 
 

30 
 

30 

30x11,00 € = 330,00 € 
 

43x11,00 € = 473,00 € 
 

0,00 € 
 

13x6,40 € = 83,20 € 

80,00 €* 
 

80,00 €* 
 

80,00 €* 
 

80,00 €* 

 
Wald 

 

 
Tagesstätte mit Mittagessen bis 16:00 Uhr 
 
 

 

45 
 

288,00 € 30 15x6,40 € = 96,00 € 80,00 €* 

 
Wichernweg 

 

Kindergarten ohne Mittagessen bis 12:30 Uhr, 

 

Tagesstätte mit Mittagessen bis 15:30 Uhr  
 

28 
 

43 

151,20 € 
 

275,20 € 

30 
 

30 

0,00 € 
 

13x6,40 € = 83,20 € 

entfällt 
 

80,00 €* 

* Das Verpflegungsgeld wird nach dem vom Gemeindevorstand jeweils festgesetzten Betrag erhoben und ist verpflichtend. 


